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پرداخت ۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی 
در ۵ ماه نخست امسال

بانک مرکزی از پرداخت بیش از ۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات بانکی از 
ابتدای امسال تا پایان مردادماه به بخش های مختلف از جمله تسهیلات تکلیفی 
خبر داد.به گزارش ایلنا، بانک مرکزی در واکنش به انتشار کلیپی در فضای 
مجازی تحت عنوان »فرار بانک ها از پرداخت وام همچنان ادامه دارد!« اعلام 
کرد: کل تسهیلات پرداختی شبکه بانکی از ابتدای سال تا پایان مردادماه بیش از 
۱۳۶۵ هزار میلیارد تومان بوده است که به بخش های مختلف از جمله تسهیلات 
تکلیفی پرداخت شده است.بانک مرکزی در ادامه با اشاره به بخش تسهیلات 
ودیعه مسکن نوشت: به منظور تنظیم بازار اجاره مسکن و حمایت از مستاجران، 
موضوع اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن در جلسه ۳۱ خرداد ماه امسال 
در شورای پول و اعتبار مطرح و با اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن با نرخ 
مصوب شورای پول و اعتبار، دوره بازپرداخت حداکثر ۵ سال، در سقف های 
فردی ۱۰۰۰، ۷۰۰ و ۴۰۰ میلیون ریال به ترتیب در تهران، کلان شهر ها و سایر 
مناطق شهری و از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید مسکن 
)در سقف کلی ۴۰ هزار میلیارد تومان در سال ۱۴۰۱( موافقت کرد و این موضوع 
در روز یکم تیرماه به بانک های عامل ابلاغ شد.همچنین به منظور تسریع در 
اعطای تسهیلات مزبور و رفع ابهامات بانک های عامل در اعطای تسهیلات 
یادشده، دستورالعمل اجرایی و توزیع بانکی - استانی تسهیلات مذکور پس از 
پیگیری های مکرر از وزارت راه و شهرسازی و برگزاری جلسات کارشناسی تهیه 
و در تاریخ ۶.۴.۱۴۰۱ به بانک های عامل ابلاغ شد.پس از ابلاغ دستورالعمل 
اجرایی تسهیلات موصوف، در راستای سرعت بخشی به روند اعطای تسهیلات 
یادشده از سوی بانک های عامل، موضوع ابلاغ دستورالعمل مزبور به شعب با 
قید مهلت زمانی حداکثر ۱۰ روزه و تسریع در اعطای تسهیلات مزبور به مدیران 
عامل بانک های مربوطه اعلام و طی چندین نامه نیز، بر اعطای تسهیلات مزبور 
تاکید شده است.اقدامات فوق الذکر منجر به افزایش سرعت پرداخت تسهیلات 
مزبور شده، به گونه ای که تا روز ۲۹ شهریورماه امسال از تعداد ۲۹۶ هزار و ۲۴۲ 
نفر متقاضی معرفی شده از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی، تعداد ۱۱۵ 
هزار و ۴۵۶ متقاضی در بانک های عامل به منظور دریافت تسهیلات کمک ودیعه 
مسکن )در حدود ۳۹درصد( تشکیل پرونده داده اند و از تعداد مزبور ۷۹ هزار و 
۸۹۳ فقره تسهیلات به مبلغ ۴۵ هزار و ۲۶۹ میلیارد ریال )در حدود ۲۷درصد( 
در طی کمتر از سه ماه از ابلاغ دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات موصوف، 
به متقاضیان معرفی شده از طریق سامانه وزارت راه و شهرسازی، پرداخت شده 
است.همچنین، مبلغ ۴۰ هزار میلیارد تومان سهمیه ابلاغی به بانک های عامل 
)مصوب شورای پول و اعتبار( مربوط به ۱۲ماهه سال ۱۴۰۱ است که به منظور 
رعایت عدالت اجتماعی، می بایست به گونه ای تسهیم شود که امکان بهره مندی 
مستاجرانی که در اسفندماه سال ۱۴۰۱ نسبت به انعقاد قرارداد اجاره اقدام 
می کنند، نیز میسر باشد.علی ایحال، کثرت تکالیف ابلاغی به شبکه بانکی در 
سال جاری، سبب شده است که روند اعطای تسهیلات یاد شده متناسب با 
منابع و مصارف بانک های عامل باشد؛ اگرچه بانک های عامل علی رغم تکالیف 
متعدد، همواره مساعدت های لازم را در خدمتگذاری به آحاد مردم به عمل 
آورده اند.بانک مرکزی در خصوص متن درج شده مبنی بر درخواست وثایق 
سنگین و خارج از توان تسهیلات گیرندگان نیز اعلام کرد: در دستورالعمل 
اجرایی تسهیلات موصوف به منظور یکسان سازی قوانین و مقررات مربوط به 
اعطای تسهیلات توسط شبکه بانکی، بر اعطای تسهیلات موصوف مطابق با 

دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات خرد تاکید شده است.

ریزش قیمت نفت متوقف شد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه تحت تاثیر نگرانی های عرضه، افزایش 
یافت اما انتظارات برای افزایش سریعتر نرخ های بهره آمریکا، مانع افزایش بیشتر 
قیمت ها شد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۱۱ سنت معادل ۰.۱ 
درصد افزایش، به ۹۰ دلار و ۷۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته 
با یک دلار و ۳۸ سنت کاهش بسته شده بود.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با پنج سنت معادل ۰.۱ درصد افزایش، به ۸۳ دلار و ۹۹ 
سنت در هر بشکه رسید. شب گذشته، بهای قرارداد اکتبر که موعد آن روز سه 
شنبه به پایان رسید، یک دلار و ۲۸ سنت کاهش پیدا کرد در حالی که قرارداد 
نوامبر، یک دلار و ۴۲ سنت کاهش یافت.تینا تنِگ، تحلیلگر شرکت »سی ام 
سی مارکتس« در این باره اظهار کرد: عوامل مثبت، همواره مسئله کمبود 
عرضه ناشی از تحریم ها علیه روسیه بوده است.تولید نفت گروه اوپک پلاس 
اکنون ۳.۵۸ میلیون بشکه در روز معادل ۳.۵ درصد از تقاضای جهانی، کمتر از 
هدف تعیین شده است. این کمبود منعکس کننده کمبود عرضه در بازار نفت 
است.به گفته تحلیلگر سی ام سی مارکتس، قیمت های نفت به دلیل افزایش 
بازده اوراق قرضه آمریکا که ارزش دلار را در آستانه اعلام تصمیم سیاست پولی 
بانک مرکزی آمریکا، تقویت کرده است، تحت فشارهای کاهشی قرار گرفته اند.
انتظار می رود بانک مرکزی آمریکا روز چهارشنبه برای سومین بار، نرخ های 
بهره را به میزان ۷۵ واحد افزایش می دهد. بانکهای مرکزی دیگر شامل بانک 
مرکزی انگلیس هم هفته جاری نشست سیاست پولی برگزار می کنند.واندانا 
هری، موسس شرکت واندا اینسایتس در سنگاپور اظهار کرد: در فقدان هرگونه 
تحولات جدید مهم درباره عوامل بنیادین، نفت، تحت تاثیر بازارهای مالی قرار 
گرفته است.بازارهای سهام آسیا روز چهارشنبه از صعود بازماندند و بازده اوراق 
قرضه با مهیا شدن سرمایه گذاران برای تصمیم فدرال رزرو، بالا ماند.دلار هم 
در معاملات روز جاری نزدیک به بالاترین حد دو دهه اخیر در برابر سبدی از 
ارزهای رقیب ایستاد و نفت را برای خریداران ارزهای دیگر گران تر کرد.در 
این بین، آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و فرآورده های 
نفتی آمریکا در هفته منتهی به ۱۶ سپتامبر، حدود یک میلیون بشکه کاهش 
پیدا کرده است. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت 
آمریکا هفته گذشته به میزان حدود ۲.۲ میلیون بشکه کاهش داشته است.
مدیرعامل غول نفتی آرامکوی سعودی روز سه شنبه در اظهاراتی، اعلام کرد 
طرح های اروپا برای محدود کردن هزینه نیرو برای مصرف کنندگان و دریافت 
مالیات از شرکت های انرژی را راه کارهای بلندمدت یا مفیدی برای بحران انرژی 
جهانی ندانست.امین ناصر در کنفرانسی در سوئیس گفت: متوقف یا محدود 
کردن افزایش هزینه نیرو، ممکن است در کوتاه مدت به مصرف کنندگان کمک 
کند اما دلایل ریشه ای را حل نمی کند و راه کار بلندمدت نیست. و دریافت 
مالیات از شرکت ها در زمانی که به افزایش تولید نیاز است، مسلما کمک کننده 
نیست.دولتهای سراسر اروپا، میلیاردها یورو کاهش مالیات، کمک مالی و یارانه 
برای مقابله با بحران انرژی اعلام کرده اند که عامل صعود نرخ تورم بوده و 
صنایع مختلف را ناچار کرده است تولیدشان را متوقف کنند و قبوض نیرو را 
در آستانه زمستان افزایش داده است.تحت طرحهای اتحادیه اروپا که هفته 
گذشته اعلام شد، سود اضافی شرکت های انرژی گرفته شده و برای کاهش فشار 
هزینه ها برمصرف کنندگان، استفاده می شود.امین ناصر هشدار داد تداوم عدم 
سرمایه گذاری در بخش هیدروکربن ها در شرایطی که جایگزین های سوخت های 
فسیلی هنوز آماده نیستند یکی از دلایل ریشه ای این مشکل است. جنگ در 
اوکراین یقینا پیامدهای بحران انرژی را تشدید کرده اما دلیل ریشه ای نیست. 
متاسفانه حتی اگر این جنگ همین امروز همان طور که آرزو داریم متوقف 
شود، بحران خاتمه پیدا نخواهد کرد.آرامکو سرگرم سرمایه گذاری برای افزایش 
ظرفیت تولید نفت عربستان سعودی به ۱۳ میلیون بشکه در روز تا سال ۲۰۲۷ 
است اما ناصر هشدار داد سرمایه گذاری جهانی در هیدروکربن ها همچنان بسیار 
اندک، بسیار دیرهنگام و بسیار کوتاه مدت است.بر اساس گزارش رویترز، 
مدیرعامل آرامکو گفت: سرمایه گذاری در حالی اندک مانده که ظرفیت مازاد 
تولید چندانی باقی نمانده و با وجود موانع اقتصادی قدرتمند، تقاضا برای نفت 
نسبتا مطلوب مانده است. هنگامی که اقتصاد جهانی بهبود پیدا کند، انتظار 
می رود تقاضا، بهبود بیشتری پیدا کند و ظرفیت مازاد تولید نفت اندکی که 

وجود دارد هم استفاده شود. به همین دلیل است که عمیقا نگران هستم.

بانک و بیمه

بازار انرژی

معاون وزیر اقتصاد اظهار داشت: باید مبادلات مالی خود 
را به سمت ارزهای ملی ببریم. با این توافقات ارزش پول 
کشورها تقویت میشود. سیاست ما هم تقویت ریال است 
و با این توافقات این آلارم را به دنیا می دهیم هر کسی که 
بخواهد با ما کار کند باید با پول ایران تبادلات انجام شود و 
در این شرایط تقاضا برای ریال افزایش می یابد و ارزش پول 
ایران حفظ و تقویت خواهد شد و حکمرانی ریال باید در 
این توافقنامه ها دنبال و محقق می شود.به گزارش خبرنگار 
اقتصادی ایلنا، عباس حسینی در مراسم رونمایی و تشریح 
الگوی مدیریت بهره وری بانک با بیان اینکه وظیفه مادر حوزه 
شبکه بانکی خدمت به مردم است، اظهار داشت: خدمت به 
مردمی که منتظر ظهور امام زمان هستند ارزش متعالی تر 
پیدا می کند و ما به فرصتی دست پیدا کردیم که به این 
مردم خدمات ارایه دهیم و فرصتی طلایی برای برداشت 
ثواب برای ما مدیران بانکی است.وی با تاکید بر اینکه نتیجه 
بهره وری نبایدفقط صرفه  جویی باشد، ادامه داد: اگر نتیجه 
بهره وری رضایت مندی مردم نباشد، ما را از خدا دور می کند 
و این بهره وری فایده ای ندارد.معاون وزیر اقتصاد با اشاره به 
توجه قانون به بهره وری گفت: بهره وری سهم ۳۵ درصدی 
از رشد اقتصادی تعیین شده در برنامه ششم توسعه دارد 
و از ۸ درصد نرخ رشد اقتصادی، ۲.۶ درصد به بهره وری 
مربوط می شود و تحقق این هدف نیاز به برنامه ریزی دارد. 
اگر بخواهیم به رشد اقتصادی برسیم باید به مقوله بهره وری 
توجه داشته باشیم.حسینی ادامه داد: علی رغم واگذاری های 
شرکت های دولتی هنوز هم با تعدد شرکت های دولتی مواجه 
هستیم و ۶۶ درصد بودجه دولت را تشکیل می شوند.معاون 
امور بانکی و بیمه وزارت اقتصاد با اشاره به بانک محور بودن 
اقتصاد کشور اظهار داشت: با توجه به اینکه اقتصاد کشور 
بانک محور بوده اگر شبکه بانکی به خوبی عمل کند، در 

شرایطی که بازار سرمایه و صندوق های بازنشستگی با مشکل 
مواجه هستند می تواند در قالب حکمرانی این بخش نتیجه 
موثری داشته باشد.وی با بیان اینکه شبکه بانکی در شرایطی 
این ماموریت  انجام این مسئولیت های سنگین را دارد که با 
شدید ترین تحریم ها مواجه است، افزود: اصلاح ساختار با سه 
رکن نیروی انسانی، تامین مالی و تکنولوژی دنبال می کنیم 
اما این اقدامات در نظام دولتی بسیار سخت است و در حالی 
که در جنگ سایبری شدید قرار داریم برای تامین تجهیزات 
بانکی با شدیدترین تحریم ها مواجه ایم.حسینی گفت: در 

این شرایط مدیران دولتی مظلوم واقع شده اند چراکه در 
کنار حجم قابل توجهی از محدودیت های قانونی باید با 
سیاست گذاری ها، فعال باشند و کار را در بیاورند. شرکت های 
دولتی با دوگانگی هایی مواجهند، در حالی که باید سودده 
باشند همچنان باید وظایف حکمرانی قانونی را انجام دهند.
معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه در این شرایط بهره وری 
می تواند حوض بزرگی برای برداشت ثواب باشد تاکید 
کرد: منتظر نمی مانیم سازمان بهره وری برای شبکه بانکی 
چگونگی بهره ور شدن را تعریف کند و خود شبکه بانکی 

نسبت به بهره وری اقدام می  کند.وی درباره آخرین مطالبات 
وصول شده از ابربدهکاران بانکی گفت: با پایان شهریورماه 
اطلاعات عملکرد ۶ ماهه از تمام بانک ها جمع آوری خواهد 
شد و گزارش جامع و کاملی را درباره میزان بدهی های وصول 
شده اطلاع رسانی می کنیم.  حسینی درباره عضویت ایران در 
پیمان شانگهای ادامه داد: یکی از اقدامات  دولت عضویت در 
پیمان شانگهای بوده که دولت های مختلف به دنبال تحقق 
این اقدام بودند. با این اقدام دسترسی به بازار هدف گسترده 
و تسهیل می شود و تجار ایرانی به بازار ۳.۵ میلیارد نفری 
دسترسی آسان پیدا می کنند و درنهایت منجر به افزایش 
تولید داخلی، صادرات، درآمدزایی کشور و ... می  شود. 
همچنین به تلطیف روابط کشورهای عضو پیمان کمک 
می کند و با همین روابط می توان چندگانگی و چند قطبی 
در جهان را تسهیل کرد.حسینی افزود: عضویت ایران در 
پیمان شانگهای در سطح تجاری مورد استقبال شدید تجار 
و بازرگانان قرار می گیرد واتاق بازرگانی گزارش هایی ارایه 
داده که حاکی ازآن است که گروه های مختلفی از کشورهای 
عضو پیمان شانگهای در حال برنامه ریزی در ایران هستند و 
گستره این فعالیت ها می تواند منشا اثر باشد و در جابه جایی 
پول و منابع تامین مالی می تواند موثر باشد.معاون امور بانکی 
و بیمه وزرارت اقتصاد درباره راه اندازی شبکه پرداخت روبل 
– ریال بین ایران و روسیه اظهار داشت: باید مبادلات مالی 
خود را به سمت ارزهای ملی ببریم. با این توافقات ارزش پول 
کشورها تقویت می شود. سیاست ما هم تقویت ریال است 
و با این توافقات این آلارم را به دنیا می دهیم هر کسی که 
بخواهد با ما کار کند باید با پول ایران تبادلات انجام شود و 
در این شرایط تقاضا برای ریال افزایش می یابد و ارزش پول 
ایران حفظ و تقویت خواهد شد و حکمرانی ریال باید این 

توافقنامه ها دنبال و محقق می شود.

معاون وزیر اقتصاد خبر داد

ارائه گزارش کاملی از ابربدهکاران بانکی؛ به زودی

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران کشور با اعلام 
اینکه قیمت یک کیلوگرم زعفران اکنون در بازار بین 
۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تا ۳۸ میلیون تومان است گفت: 
وزارت جهاد کشاورزی قیمت خرید هر کیلوگرم زعفران 
سوپرنگین برای سال ۱۴۰۱ را ۴۱ میلیون و ۲۵۰ هزار 
تومان تعیین کرد.غلامرضا میری در گفت وگو با ایرنا درباره 
وضعیت تولید و قیمت گذاری زعفران در سال ۱۴۰۱، 
اظهار کرد: وزارت جهاد کشاورزی قیمت خرید هر کیلوگرم 
زعفران سوپرنگین برای سال ۱۴۰۱ را ۴۱ میلیون و ۲۵۰ 
هزار تومان تعیین کرد، در حالی که قیمت این محصول 
برحسب کیفیت و درجه بندی در بازار بین ۲۳ میلیون 
و ۵۰۰ هزار تا ۳۸ میلیون تومان است که در بازار قیمت 
زعفران کاهش داشته است.رییس اتحادیه صادرکنندگان 
زعفران کشور ادامه داد: سال گذشته قیمت خرید دولتی 
زعفران ۲۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان بود، اما این محصول 
در بازار با نرخ های کیلویی ۴۷ میلیون تومان خرید و فروش 
می شد که امسال با توجه به قیمت ۳۸ میلیون تومانی 
حدود ۹ میلیون کاهش داشته است البته با کاهش صادرات 
به تدریج قیمت این محصول در بورس کالا به ۳۴ میلیون 

تومان و در بازار به ۳۶ میلیون تومان رسید.وی علت اصلی 
افزایش قیمت زعفران در دو سال گذشته را کاهش بین ۵۰ 
تا ۷۰ درصدی تولید دانست و افزود: علت دیگر افزایش 
قیمت این محصول، ورود برخی افراد برای خرید زعفران 
بود که با انبارداری آن باعث افزایش قیمت ها شدند، اما 
به تدریج با کاهش میزان صادرات قیمت ها روند کاهشی 
به خود گرفت.نایب رییس شورای ملی زعفران اضافه 
کرد: اکنون بخشی از زعفران سال گذشته در بورس کالا 
باقی مانده است.میری، از آغاز برداشت زعفران در اواسط 
مهرماه تا اواخر آذرماه سال جاری خبر داد و گفت: به نظر 
می رسد امسال تولید زعفران نسبت به سال گذشته روند 
افزایشی داشته باشد. طبق آمارهای موجود سال ۱۳۹۹ 
نزدیک به ۵۰۰ تن و سال ۱۴۰۰ حدود ۲۸۰ تن در کشور 
تولید زعفران داشته ایم.وی از کاهش ۵۰ درصدی صادرات 
زعفران ایران از فروردین ماه تا پایان مردادماه امسال نسبت 
به سال های گذشته خبر داد و تصریح کرد: حجم صادرات 
زعفران در سال ۱۳۹۹ به صورت رسمی و چمدانی حدود 
۴۰۰ تن بود که در سال ۱۴۰۰ این میزان به ۲۸۶ تن 
رسید.وی بیان کرد: روند کاهش صادرات در کاهش قیمت 

داخلی این محصول تاثیر بسزایی داشته است.میری علت 
کاهش صادرات زعفران را قاچاق، هزینه سربار هفت تا 
هشت میلیون تومانی روی هر کیلوگرم زعفران صادراتی، 
تعرفه نیم درصدی آب مجازی، عوارض ۳۷ تا ۳۸ درصدی 
صادرات برخی کشورها و عدم حمایت از صادرکنندگان 

این محصول برشمرد.رییس اتحادیه صادرکنندگان زعفران 
کشور ادامه داد: اکنون صادرکنندگان ارزی که به کشور 
وارد می کنند باید با نرخ نیمایی عرضه کنند که مابه التفاوت 
پنج هزارتومانی با ارز آزاد دارد اما هزینه سایر ملزومات 

صادرات را با ارز آزاد تهیه می کنند.

یک کارشناس حوزه آب و محیط زیست گفت: فرونشست 
برگشت پذیر نیست و حداقل به ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار سال 
زمان نیاز دارد تا طبیعت بتواند خودش را مرمت کند.محمد 
درویش در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، درباره تداوم 
فرونشست در کشور اظهار داشت: طبق آخرین گزارشی 
که سازمان زمین شناسی منتشر کرده به جز استان گیلان 
۳۳ استان دیگر کشور متاسفانه با پدیده فرونشست روبرو 
هستند و این نشان دهنده این است که استان های برخوردار 
از منابع آبی هم متاسفانه درگیر پدیده افت، فرونشست 
زمین و روند تغذیه منفی آبخوان ها شده اند، حتی در استان 
گیلان با معضلی به نام افت کیفی منابع آب روبرو هستیم، به 
دلیل اینکه نتوانستیم آب های سطحی و زیرزمینی را از بلای 
ورود شیرابه ها، فاضلاب و پساب ایمن نگه داریم، بنابراین 
وضعیت بسیار بغرنج و دشوار است.وی تصریح کرد: وقتی در 
چهارمحال و بختیاری، خوزستان و گیلان که از منابع آب 
سطحی و بارندگی مطلوب برخوردارند بسیاری از مردم حتی 
با چالش تامین آب شرب روبرو هستند، تکلیف بقیه استان ها 
مشخص است، در گزارشی هم که وزیر نیرو به رئیس جمهور 
ارائه کرد صراحتا اعلام شد ایرانیان از سال ۱۳۵۷ تا ۱۳۹۹، 

۱۳۰ میلیارد متر مکعب بیشتر از آن چیزی که وارد 
سفره های آب زیرزمینی شده برداشت کرده اند و این یعنی 
۵ دریاچه به بزرگی دریاچه ارومیه. آمارهایی که اخیرا وزارت 
نیرو منتشر کرد تا سال ۱۴۰۱ این رقم به ۱۶۰ میلیارد 
متر مکعب تراز منفی افزایش پیدا کرده است.این کارشناس 
حوزه آب و محیط زیست تاکید کرد: ما دو بار در قرن بیست 
و یکم رکورد فرونشست زمین را در سطح کره زمین جابجا 
کردیم، یک بار در سال ۲۰۰۵ در جنوب غربی تهران که این 
رقم به ۳۶ سانتی متر در سال و یک بار هم در سال ۲۰۱۰ 
در منطقه ای در استان فارس بین جهرم تا فسا که میزان آن 
به ۵۴ سانتی متر در سال رسیده است. این رقم ۱۴۰ برابر 
شرایط بحرانی است که تعریف شده و ما متاسفانه بزرگترین 
فروچاله ثبت شده در خاورمیانه و آسیای جنوب غربی را در 
مهدی آباد ایج به نام خودمان ثبت کردیم.وی با بیان اینکه 

از پدیده فرونشست زمین به عنوان خطرناک ترین عارضه در 
فرایند بیابان زایی یاد می شود، گفت: فرونشست برگشت پذیر 
نیست و حداقل به ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار سال زمان نیاز دارد 
تا طبیعت بتواند خودش را مرمت کند، علیرغم شعارهایی 
که دولت ها می دهند، هنوز افقی مبنی بر تغییر چیدمان 
توسعه در راهبرد و استراتژی ها نمی بینیم که بخواهیم 
امیدوار باشیم که ۱۰ سال آینده وضعیت بهتر می شود، تنها 
نقطه امیدبخش اعلام دولت مبنی بر اینکه ۱۰هزار مگاوات 
برق از طریق انرژی تجدیدپذیر تامین می شود که وابستگی 
به نیروگاه های حرارتی و تولید انرژی را کاهش دهد و این 
می تواند باعث کاهش انتشار گازهای گلخانه ای و تعدیل 
خطر جهان گرمایی و همچنین کاهش فشار به منابع آب 
زیرزمینی شود. اگر این اتفاق بیفتد و کشور به سمت تعریف 
اقتصادی برود که آب محور نباشد؛ می توانیم امیدوار باشیم 

که با پدیده مهاجرت اقلیمی روبرو نباشیم ولی اگر زمان را از 
دست بدهیم واقعا بعید است معجزه ای اتفاق بیفتد.درویش 
بیان داشت: بیشترین فرونشست مربوط به استان فارس 
است در فاصله دشت فسا و جهرم که تا ۵۴ سانتی متر ثبت 
شده است، از نظر گستردگی دشت ها هم دشت برخورار و  
دولت آباد در استان اصفهان بیشترین وسعت فرونشست و 
شکاف را تجربه کرده اند، در تهران نیز در جنوب غربی و در 
دشت شهریار تا ۳۶ سانتی متر  در جنوب شرقی در ورامین، 
معین آباد و ابردژ تا ۲۵ سانتی متر زمین فرو رفته است.به 
گفته وی؛ راهکار اصلی این است که اقتصادی در کشور 
تعریف شود که آب محور نباشد و فشار وارده بر منابع آب و 
خاک کاهش پیدا کند، طبیعت ایران نیاز دارد که حداقل 
۱۰ سال تنفس داشته باشد و برای اینکار باید روی پروژه 
تعادل بخشی سفره های آب زیرزمینی بیشتر کار کنیم، اما 
در عین حال مسئله این است که دشتی که دچار فرونشست 
می شود کارش تمام است، ۵۰ تا ۷۰ هزار سال زمان می برد 
تا دوباره احیا شود، اما خبر خوب هم این است که هنوز 
اغلب مناطق کشور درگیر فرونشست نشده پس ما می توانیم 

از سرایت فرونشست به دیگر مناطق جلوگیری کنیم.

رئیس اتحادیه صادرکنندگان زعفران اعلام کرد

افزایش قیمت خرید زعفران به هر کیلو ۴۱ میلیون تومان 

ایرانیان طی ۴ دهه به اندازه ۵ دریاچه ارومیه آب بیشتر از معمول برداشت کرده اند

فرونشست در ایران ۱۴۰ برابر شرایط بحرانی است

رمز ریال بانک مرکزی که از ۱۴ شهریورماه بصورت 
پیش آزمایشی و با مبلغ ۱ میلیارد تومان رسماً منتشر 
شده است، اکنون در اختیار تعداد محدودی از افراد 
قرار دارد و برای آنان هم امکان خرید کالا از برخی 

فروشگاه ها فراهم شده است.
به گزارش ایسنا، علی صالح آبادی - رئیس کل 
بانک مرکزی - چندی پیش با بیان اینکه در حال 
حاضر مرحله پیش آزمایشی رمز ریال در حال 
اجراست تاکید کرد: یک میلیارد تومان رمزریال 
توسط دو بانک ملی و ملت در اختیار تعدادی از افراد 
قرار گرفته است.رئیس کل بانک مرکزی ادامه داد: دو 
فروشگاه نیز با ایجاد سامانه های مخصوص، در حال 

حاضر امکان خرید کالا را فراهم کرده اند و پس از 
بدست آمدن نتایج این دوره و بررسی ابعاد مختلف 
آن، در آینده نزدیک مرحله آزمایشی رمزریال بانک 
مرکزی اجرایی خواهد شد.وی همچنین با اشاره به 
ایجاد سامانه رمزارزها در بانک مرکزی ادامه داد: در 
حال حاضر منتظر دریافت اطلاعات از سوی وزارت 
صمت هستیم. افرادی که دارای مجوز استخراج 
رمزارزها هستند، می توانند با ثبت سفارش اقدام به 
واردات کالا کنند.صالح آبادی افزود: افراد دارای مجوز 
باید رمزارز استخراج شده را در سامانه ای که اعلام 
خواهد شد، عرضه کنند و پس از آن می توانند، اقدام 

به ثبت سفارش کرده و واردات خود را انجام دهند.

قیمت بیت کوین که اصلاح صعودی کوتاه مدت را 
شروع کرد و توانست صعود کند، زیر سطح مقاومت 
گیر کرده است.به گزارش ایسنا به نقل از کوین، قیمت 
بیت کوین اصلاح صعودی کوتاه مدت را از ۱۸ هزار و 
۲۲۳ دلار شروع کرد و توانست به بالای سطح ۱۸ 
هزار و ۸۰۰ و ۱۹ هزار دلار صعود کند، حتی منطقه 
مقاومت ۱۹ هزار و ۳۵۰ دلاری را نیز پاک سازی کرد. 
با این حال، قیمت با مقاومت قوی نزدیک به سطح 
۱۹ هزار و ۶۵۰ دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ 

ساعته مواجه شد.
 اوج در نزدیکی ۱۹ هزار و ۶۷۸ دلار شکل گرفت 
و قیمت شروع به کاهش جدید کرد؛ حرکتی به زیر 

سطوح ۱۹ هزار و ۵۰۰ و ۱۹ هزار و ۴۰۰ دلاری وجود 
داشت.قیمت بیت کوین زیر سطح ۵۰ درصد فیب 
اصلاحی معامله شد و حرکت صعودی از ۱۸هزار و 
۲۲۳ دلار به بالاترین ۱۹هزار و ۶۷۸ بود. گاوها اکنون 
از منطقه حمایتی ۱۸هزار و ۸۰۰ دلاری محافظت 

می کنند.
سطح اصلاحی فیب ۶۱.۸ درصدی حرکت صعودی 
از ۱۸ هزار و۲۲۳ دلار به بالاترین ۱۹هزار و ۶۷۸ دلار 
به عنوان یک حمایت عمل می کند. در جهت صعودی، 
مقاومت فوری نزدیک به سطح ۱۹هزار و ۲۰۰ دلار و 
مقاومت اصلی بعدی نزدیک به سطح ۱۹هزار و۳۵۰ 

دلار است.

بیت کوین گیر افتاداستفاده آزمایشی از رمزریال بانک مرکزی 

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی اظهار داشت: 
به کوری چشم بدخواهان و به خوشحالی همپیمانان 
این کشور و ملت تا حدود یک دهه آینده ظرفیت نصب 
شده پتروشیمی به ۲ برابر فعلی یعنی به ۲۰۰ میلیون 
تن خواهد رسید.به گزارش ایلنا، مرتضی شاهمیرزایی در 
مراسم آغاز به کار شانزدهمین نمایشگاه بین المللی ایران 
پلاست اظهار داشت: زمام پیروزی انقلاب ما ۳ میلیون 
تن ظرفیت نصب شده و ۱.۵ میلیون تن تولید واقعی 
پتروشیمی داشتیم. بعد از پیروزی انقلاب به دلیل کودتاها 
و فتنه های مختلف که ار سوی لانه جاسوسی طراحی 
می شد که از جمله آن کودتای نوژه بود ما درگیر جنگ ۸ 
ساله شدیم و به این ترتیب ۱۰ سال امکان توسعه صنعت 
پتروشیمی فراهم نشد، چند سال هم زمان صرف بازسازی 
شهرها و روستاها شد، یعنی ۱۵ سال بعد از انقلاب وقت 
ما صرف برپایی انقلاب، جنگ و بازسازی شد و بعد از آن 
برنامه ریزی برای توسعه نفت و گاز با ظرفیت داخلی آغاز 
شد.وی با بیان اینکه امروز ظرفیت نصب شده پتروشیمی 
کشور از مرز ۹۰ میلیون تن گذشته است، خاطرنشان 

کرد: از ابتدای انقلاب تاکنون ظرفیت تولید پتروشیمی 
۶۰ برابر بزرگ تر شده است.مدیرعامل شرکت صنایع 
ملی پتروشیمی گفت: با اینکه ۱۵ سال درگیر جنگ و 
بازسازی بودیم و در تمام این سال ها هم تحریم بر بدنه 
این صنعت سنگینی می کرد اما موانع و محدودیت ها را 
برطرف کردیم و این شایسته مردم ایران است.وی بیان 
کرد: به کوری چشم بدخواهان و به خوشحالی همپیمانان 
این کشور و ملت تا حدود یک دهه آینده ظرفیت نصب 
شده پتروشیمی به ۲ برابر فعلی یعنی به ۲۰۰ میلیون 
تن خواهد رسید.شاهمیرزایی خاطرنشان کرد: صنعت 
پتروشیمی ایران در حال حاضر  معادل یک میلیون بشکه 
نفت خام در روز از منابع هیدروکربوری را به مواد ارزشمند 
پتروشیمی تبدیل می کند و ظرفیت اسمی تولید در 
۶۸ مجتمع به مرز ۹۰ میلیون تن در سال رسیده است.

وی بیان داشت: پلیمرها ارزشمندترین تولیدات صنعت 
پتروشیمی هستند و در حال حاضر حدود ۹ میلیون تن 
پلیمر در پتروشیمی تولید می گردد و تا پایان برنامه هفتم 

توسعه ۲۰ میلیون تن خواهد رسید. 

تعداد ۵ محصول پلیمری به سبد محصولات اضافه 
خواهد شد.معاون وزیر نفت گفت: در حال حاضر وجود 
تعداد قابل توجهی محصول نیمه خام و خصوصاً متانول 
بهترین فرصت جهت توسعه زنجیره ارزش هستند و لازم 
است همه شرکت ها و هلدینگ های پتروشیمی یا راساً 
نسبت به استفاده از آن در زنجیره ارزش اقدام نمایند و یا 
در اختیار متقاضیان قرار دهند و در این راستا شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی ایران نقش هماهنگ کننده و تسهیل 
گر را دارد.وی ادامه داد: توسعه عمودی زنجیره ارزش 
و تکمیل خلأهای موجود در آن مطابق نیازهای بازار و 
توانمندی های داخلی و گسترش صنایع تکمیلی از اهداف 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در راستای بازارسازی 

و اشتغالزایی است.
برای توسعه زنجیره ارزش باید علاوه بر سرمایه گذاران و 
صنایع بزرگ از سرمایه گذاران و صنایع کوچک نیز حمایت 
کرد.شاهمیرزایی اظهار داشت: در راستای پوشش خلأهای 
زنجیره تأمین و افزایش تاب آوری صنایع تکمیلی و خرد، 
بسته های سرمایه گذاری کوچکی برای صنعت پتروشیمی 

طراحی و به عنوان فرصت های سرمایه گذاری به هلدینگ ها 
معرفی شده اند. اجرای این بسته ها منجر به خودکفایی در 
۷۰% مواد اولیه مورد نیاز صنایع تکمیلی خواهد شد.وی 
تاکید کرد: مجموع تأمین مالی ارزی صنعت پتروشیمی 
ایران جهت احداث طرح ها و مجتمع های پتروشیمی 
تا پایان سال ۱۳۹۹ از منابع داخلی و خارجی معادل ۸۲ 
میلیارد دلار بوده است. تسریع در فرآیند تکمیل زنجیره 
ارزش صنعت پتروشیمی و توسعه پایین دست آن نیازمند 
سرمایه گذاران خرد و کلان و داخلی و خارجی است تا 
ارز و ریال طرح های کوچک و بزرگ را به فراخور تأمین 
نمایند.وی با بیان اینکه هلدینگ ها و مجتمع ها باید برای 
حفظ بقای خود حدود ۸۰% سودشان را در توسعه همین 
صنعت و زنجیره ارزش به کار ببرند، افزود: به منظور 
حفظ پایداری اقتصادی و افزایش تاب آوری بنگاهی در 
تلاطم های قیمت های جهانی و بروز و ظهور فناوری های 
نوین، ضروی است تا هلدینگ ها و مجتمع ها رویکردی در 
پیش گیرند تا با تکمیل زنجیره ارزش محصولات خود به 
سمت تنوع محصولی و تقویت صنایع پایین دستی بپردازند.

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی:

ظرفیت تولید پتروشیمی تا ۱۰ سال آینده به ۲۰۰ میلیون تن می رسد


